
 

Jaunākās grāmatas Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēkās 
 

 

Nozaru literatūra 
 

 

Latvijas rītausmā 

Anotācija: 

 
Apgāds "Zvaigzne ABC" piedāvā lasītājiem atmiņu stāstus par Latvijas Neatkarības 

karu. Antons Grāmatiņš un Jānis Ķīselis bija Latvijas zemessardzes jeb landesvēra 

Atsevišķā latviešu bataljona karavīri, kas cīnījās leģendārā pulkveža O. Kalpaka 

vadībā. Aleksandrs Indriksons bruņoto spēku sastāvā karoja pret Bermonta armiju, 

kā arī piedalījās Latgales atbrīvošanā no Sarkanās armijas. Vēstures interesentiem 

būs iespēja palūkoties uz Neatkarības kara notikumiem ar karavīru aculiecinieku 

acīm, salīdzināt dažādu cilvēku redzējumu un pieredzi notikumos, kurus vēlāk aprakstījuši un 

interpretējuši vēsturnieki. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 
 

Andžils  Remess. Karostas noslēpumu skartie 

 

Anotācija: 

 
Liepājas Karostas mūros parādās ne tikai sendienu noslēpumainie notikumi, bet arī 

teiksmaini tēli-cilvēki: Rūdolfs Bangerskis, Oskars Kalpaks, Andrievs Niedra, 

Raimonds Pauls... Daļu no viņiem Karostas elpa bija tikai skārusi, tomēr rūdījusi 

un devusi pieredzi, lai tie reiz kļūtu par prezidentiem, valdību vadītājiem, 

ministriem, admirāļiem, ģenerāļiem, pārsteigtu pasauli ar izgudrojumiem... 

Vēsturiskas personības ir daļa arī no Karostas vēstures stāsta. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv


 

U.c. Ārpus kolektīvās atmiņas palikušie U.c. Ārpus kolektīvās atmiņas 

palikušie 

 

 

Anotācija: 

 
Mārtiņa Mintaura un Māra Zandera kopdarbs "U.c. Ārpus kolektīvās atmiņas 

palikušie" veltīta Latvijas 19. gadsimta un 20. gadsimta pirmās puses vēsturē un 

kultūrā maz pamanītām vai piemirstām, bet nozīmīgām personībām, kā arī 

vēstures procesiem un epizodēm, kas ir aizmirstas, nepietiekami novērtētas vai 

novērtētas ačgārni. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 
Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Aivars Stranga. Latvijas ebreji revolūciju un Neatkarības kara laikā: 1917-

1920 

 

Anotācija: 

"Ar šo monogrāfiju lasītāja rīcībā autors ir nodevis detalizētas jaunas zināšanas, 

atklājis interesantus, aizraujošus, līdz šim nezināmus notikumus, personības un 

stāstus. Faktoloģiski blīvo zinātnisko interpretāciju par Latvijas ebreju politisko 

vēsturi Latvijas valsts tapšanai nozīmīgajā posmā Aivars Stranga ir balstījis rūpīgi 

veiktā vēstures avotu analīzē, iztirzājot gan latviešu un krievu periodiku, gan 

publicētos dokumentus un vēstures literatūru", saka Ineta Lipša. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


 

Gatis Ozoliņš. Kaives stāsti 

 

Anotācija: 

 
Grāmatas uzmanības centrā ir Cēsu novada Kaives pagasta kultūras procesi, 

folkloras vākumi un tradīcijas, sākot ar 19. gs. beigām līdz mūsdienām. Sevišķa 

uzmanība veltīta vietējo nelielo muižiņu vietai vēstures notikumos, bijušajām 

skolām, skolotājiem un folkloras vākumiem, Kaives komūnai 1919. gadā, kolhozu 

laika pretrunīgajiem procesiem. Nozīmīga grāmatas vērtība ir līdz šim plašākai 

publikai nepieejamu folkloras un periodikas materiālu, individuālo atmiņu 

iekļāvums grāmatā caur plašāku vēstures un kultūras dzīves skatījumu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 
 

 

 

 

Jānis Lejnieks. Rīgas nākotnes vēsture 

 

Anotācija: 

 
Grāmata ir stāsts par vakardienas idejām, šodienas projektiem un vīzijām 

rītdienai, par galvaspilsētas cīņu ar valsti par resursu sadali un abu pušu 

mainīgajām attiecībām ar privāto sektoru daudzu gadu garumā. Neīstenotās 

ieceres, nerealizēti projekti, nākotnes vīzijas iegulst arhīvos un pārtop par 

vēsturi. Autors, kā pilsētplānotājs un arhitekts, atklāj arī kolēģus, politiķus 

un darījumu cilvēkus, kas ir iniciējuši vai apturējuši Rīgas nākotnes 

projektus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@ambeli.lv


 

Vilis Daudziņš. Pirmie latviešu dziedāšanas svētki bildēs 

 

 

Anotācija: 

 
 Grāmatā ir apkopoti zīmējumi, kas tapuši filmas "Zeme, kas dzied" uzņemšanas 

laukumā. Filmā Vilis Daudziņš attēlo Rīgas Latviešu biedrības nama biedru un 

vienu no svētku organizētājiem Bernhardu Dīriķi. Kamēr filma vēl top, tikmēr 

"Neputns" paspējis jau apkopot un izdot Viļa Daudziņa zīmējumus skaistā grāmatā, 

piedāvājot ne tikai "bildes", bet arī Viļa Daudziņa asprātīgos attēloto mirkļu 

aprakstus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

 

Sūzija Hodža. Kā māksla var mainīt dzīvi 

 

 

Anotācija: 

 
Māksla uz mums iedarbojas citādi nekā vārdi. Tā var apgaismot, izaicināt, 

valdzināt, iepriecināt un dziedināt. Šajā grāmatā izlasīsiet, kā māksla var uzlabot 

noskaņojumu, nomierināt satrauktu prātu un mazināt trauksmi. Grāmata palīdzēs 

"izlasīt" mākslas vēstījumus. Autore izraudzījusies vairāk nekā septiņdesmit 

māksliniekus, kuru veikums dos iespēju labāk pārvaldīt savas emocijas, 

paraudzīties uz tām no svaiga skatpunkta un pozitīvāk lūkoties uz pasauli. Māksla 

nudien var mainīt dzīvi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

 

 

mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv


 

Kristīne Mārtinsone. Psiholoģijas vēsture 

 

 

Anotācija: 

 
Monogrāfija sniedz orientierus daudzveidīgajā psiholoģijas ainā, palīdzot izprast 

mūsdienu psiholoģijas komplicēto dabu. Psiholoģijas vēstures kopsakarību 

izklāstu papildina sociālkulturālā konteksta raksturojums un konkrētu personību 

devuma apskats. Grāmata adresēta psihologiem, studentiem, docētājiem un 

pētniekiem, kā arī interesentiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

Gatis Līdums. Trīs vīri krogā, neskaitot kaķi 

 

 

Anotācija: 

 
Latvieši paši sevi mēdz dēvēt par bāreņu tautu un daudz runāt par tautas 

ciešanām, sāpju un izmisuma stāstiem uzlādēti ir daudzi romāni, filmas, lugas 

un dziesmas. Taču neviens līdz šim nebija uzrakstījis pētījumu par ciešanām no 

latvieša skatpunkta. Psihoterapeits, teologs un reliģijas psihologs Gatis Līdums 

šo tukšumu ir aizpildījis, uzrakstot grāmatu "Trīs vīri krogā, neskaitot kaķi". 

Autors aicina domāt par to, kas notiek ar cilvēku un viņa dzīvi, sastopoties ar 

ciešanām. Grāmata piedāvā iespēju pārdomāt ciešanas un ar tām saistītos izaicinājumus, ar kuriem 

gandrīz neizbēgami agri vai vēlu jātiek galā katram cilvēkam. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


Nika Vaskesa Segī. Solozofija 

 

 

Anotācija: 

 
Notici, ka dzīvi iespējams baudīt vienatnē! Šī grāmata rosina ņemt dzīves vadības 

grožus savās rokās un dzīvot saskaņā ar savām vajadzībām un sajūtām, lēmumiem 

un vērtībām. Solozofijas principi palīdz iemācīties dzīvot vienatnē, lai kļūtu par 

sava laika un telpas pavēlnieku un izturētos pret sevi ar cieņu un mīlestību. Lai 

apgūtu solozofijas principus, ir jādzīvo tagadnē, darot to ar visām piecām maņām. 

Nika Vaskesa Segī māca, ka būt vienam nenozīmē justies vientuļam, gluži pretēji – vienatne var 

izrādīties laimes atslēga. Nika Vaskesa Segī (Nika Vázquez Seguí) ir mācījusies psiholoģiju 

Valensijas Universitātē un psihoonkoloģiju Madrides Universitātē. Viņa darbojas savā privātpraksē un 

vada kursus par emocionālo inteliģenci dažādās organizācijās. “Solozofija” ir autores trešā grāmata. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

 

Edmunds Apsalons. Konstruktīvā komunikācija 

 

Anotācija: 

Vai mums maz ir kopēja izpratne par to, kā veidot dialogu - kā šī specifiskā 

valodspēle būtu pareizi spēlējama, un kādiem noteikumiem būtu jānosaka sarunas 

norise? Šajā grāmatā autors apkopojis savas pārdomas par konstruktīva dialoga 

iespējamības nepieciešamajiem nosacījumiem, cenšoties atbildēt uz jautājumu - 

kas mums ir jāņem vērā, lai saruna izdotos? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 
 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


 

 

Jolanta Derkevica-Pilskunga. [Vieta grāmatas nosaukumam]. 

Komunikācija 

 

Anotācija: 

Grāmatā atrodami vērtīgi padomi par tādām aktuālām integrētās mārketinga 

komunikācijas tēmām kā komunikācija, sabiedriskās attiecības, vizuālā, digitālā 

un krīzes komunikācija, reklāma u.c. Grāmatas nosaukums atspoguļo mūsdienu 

komunikācijas būtību - šodien tā katram ir kaut kas cits. Vienam - ieraksti 

sociālajos tīklos, citam – sadarbība ar medijiem, vēl kādam - mākslīgais 

intelekts. Atstājam jums vietu iztēlei: kāds būtu jūsu nosaukums grāmatai? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

Aristotelis. Runas māksla - rētorika 

 

 

Anotācija: 

 
Darba tulkojumu no sengrieķu valodas daudzu gadu gaitā izstrādājuši LU klasiskie 

filologi kopā ar baltu filoloģijas un antīkās filozofijas speciālistiem. Tulkojums ir 

novatorisks: tajā netiek lietoti internacionālismi, tikai latviešu valodas leksika. 

Lasītājam palīdzīgs ir galveno terminu glosārijs. Tulkojumu papildina zinātniski 

komentāri, senā teksta vēsture, kā arī teksts, kas atklāj "Rētorikas" saikni ar otru 

zināmāko Aristoteļa darbu "Poētika". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

 

Suņdzi. Karamāksla 

 

Anotācija: 

 
Jūsu rokās ir grāmata, no kuras gadu tūkstošiem cilvēki ir smēlušies zināšanas, kā 

visefektīvāk gūt uzvaru. Svarīgi ir ne tikai izpētīt pretinieka stiprās un vājās puses 

un apzināties savu iespēju robežas, bet arī nešaubīgi ticēt saviem spēkiem. Taču 

pats galvenais ir kontrolēt informāciju, jo tieši zināšanas un stratēģija ļauj izšķirt 

kaujas likteni, pirms tā vēl sākusies. Grāmatā izklāstītie principi ir noderīgi, lai gūtu 

panākumus cīņā visās dzīves jomās. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

 

 

 

Armands Puče. Aprakt dzīvu pie karātavām 

 

 

Anotācija: 

 
Dokumentāls gadījums, kad tika aizturēta viena no Latvijas valsts augstākajām 

amatpersonām. Latvijas Bankas prezidents Ilmārs Rimšēvičs. Tas nebūs stāsts par 

kādu godīgu vai negodīgu cilvēku, vai tiem, kas viņam apkārt, bet - par valsti 

kopumā. Par veidu un metodi, par godu un prātu... Iespējams, par nodevību. Droši 

- par krāpšanu. Nepārprotami - par korupciju. Pārliecinoši - par karātavām un tai 

blakus izrakto bedri, kas kādu gaida... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv


 

Lato Lapsa. Indija ne pa jokam. Un Pakistāna arī 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata ieinteresēta aculiecinieka acīm rāda nevis sieviešu žurnālos tik bieži 

apjūsmoto Indijas "eksporta variantu", kur sniegbaltos tempļos zaļu pļavu vidū 

viedi vecūkšņi seko savai karmai, ar prieku mācot ciniskajiem, stresā un 

savtīgumā dzīvojošajiem eiropiešiem patiesās dzīves gudrības, bet gan to, kur 

savas reālās dzīves priekus un bēdas ik dienu piedzīvo paši indieši un pakistānieši. 

Abas šīs zemes ir tā pasaules daļa, kur kaut kas neiespējams, pat vienkārši 

neiedomājams cilvēku piemeklē ik uz soļa, tikko viņš šo soli sper sānis no tūristu iemītās takas. Šīs 

grāmatas autors to tiešām ir darījis ne pa jokam. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

 

Anatolijs Danilāns. Brīnumainā mikropasaule un negantie vīrusi 

 

 

 

Anotācija: 

 
Dakteris Anatolijs Danilāns ir ne tikai studentu cienīts un mīlēts profesors, vērīgs 

zinātnes procesu analizētājs, bet arī asprātīgs stāstnieks, kura jaunākā grāmata 

iepazīstina ar cilvēka acij nesaskatāmo, bet tāpēc vēl aizraujošāko mikropasauli, 

kurā valda vīrusi un baktērijas. Kā atzīst autors, grāmata paredzēta visiem 

zinātkāriem cilvēkiem: gan speciālistiem, gan nespeciālistiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv


 

 

Valdis Segliņš. Sports Senajā Grieķijā un Romā sabiedrības spogulī 

 

 

Anotācija: 

 
Monogrāfija veltīta sportam Senajā Grieķijā un Romā, zināšanu avotiem par 

sporta veidu attīstību un olimpisko kustību senatnē. Parādīta ciešā saikne starp 

sabiedrības attīstību un iespējām sportam būt sabiedrību virzošam un olimpisko 

principu degradāciju kā impērijas sabrukuma priekšvēstnesi. Darbs veidots uz 

sengrieķu dzejnieka Juvenāla darba "Satīra" fragmentu bāzes, kas ir noderīgi kā 

atslēga sava vēsturiskā laika sabiedrības raksturojumam. Šajā gadījumā tas ir 

sports, kas ir sabiedriski aktuāls un tiek nesaudzīgi kritizēts par pakļaušanu pūļa baudu interesēm, 

pretnostatot sporta spēļu augstajai morālei Senajā Grieķijā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Sēņotāja rokasgrāmata 

 

Anotācija: 

 
Sēņošana Latvijā ir ieausta mūsu dzīvesziņā kā pastāvīga nodarbe, kas 

sociālajā vidē izvēršas par īstiem sēņu svētkiem! Ja ir ražens sēņu laiks, tad 

gar ceļu malām rindās stāv sēņot gribošu cilvēku auto. Kaut arī iestāstām sev, 

ka nav nozīmes tam, cik sēņu ir grozā, jo sēnes savā noslēpumainajā esībā ir 

arī apetītelīgi skaistas, tomēr ir bezgala iepriecinoši, ja pastaiga mežā 

vainagojas ar pilnu grozu gardu sēņu. Grāmatā atradīsiet gan padomus 

sēņotāja ērtībām mežā, gan sēņu bildes un aprakstus, gan receptes un pagatavošanas ieteikumus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 
 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


  

Daiļliteratūra 

 

 

 

Laimonis Skride. Piezīmes par manu dzīves staigājumu 1949-1959 

 

 

Anotācija: 

 
Skrides fonds izdevis Andra Skrides vectēva Imanta Skrides brāļa Laimoņa 

Skrides (1930-2012) dienasgrāmatu un atmiņas par laiku, kas pavadīts, cīnoties 

pret padomju okupāciju, esot mežabrālim Kurzemes puses mežos. Slepus 

apciemojot savu vecmammu Dzelzavā, Laimonis tiek nodots un arestēts. Tālāk 

seko izsūtījums uz Kolimas apgabalu Sibīrijā, smaga un nežēlīga dzīve mūžīgajā 

sasaluma zonā. Grāmatā iekļautas arī no Sibīrijas sūtītās vēstules nākamajai 

sievai Ernai. Šis ir stāsts par stipru, patriotisku un nesalaužamu cilvēku, kuru pie dzīves tur mīlestība 

un ilgas pret Latviju un savu bērnības draudzeni Ernu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 
 

 
 

Ilmārs Šlāpins. never 

 

Anotācija: 

 
"Jaunajā krājumā "never" lasītājs atradīs gan labi pazīstamo Šlāpina asredzību, gan 

neierasti vērienīgu izteiksmes formu. Viņa jaunākie dzejoļi ir izteikti dialoģiski, tie 

vēlas sarunāties ar lasītāju, pastāstīt, kā ir vai varētu būt. Tiem piemīt sprediķa 

viedums, bet arī demokrātiska atvērtība, nezaudējot neko no tā, ko mēdz pieprasīt 

no mūsdienīgas dzejas." (Raimonds Ķirķis). 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


 

Jānis Joņevs. Pazudis 

 

Anotācija: 

 
Grāmatas vizuālā vēstījuma pamatā ir pazudušu dzīvnieku sludinājumi, kurus 

autors papildina ar kodolīgiem un uz māksliniecisku vispārinājumu tendētiem 

komentāriem. Sludinājumi ir emocionāla un žanriski interesanta komunikācijas 

forma, kur atrodams gan aizkustinošais, gan jautrais, gan vēl daudz vairāk, ko 

autors arī cenšas atklāt. Grāmata ir ilustrēts stāsts par nesavtīgu mīlestību, par 

cilvēku attiecībām ar dzīvniekiem un pilsētvidi, kur privātais top publisks. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 
 

 

 

 

Margarita Perveņecka. Aspirantūra 

 

Anotācija: 

 
Kas ir cilvēks? Kas var būt cilvēks? Kur velkamas cilvēka un cilvēcības 

robežas? Ne tikai daiļliteratūrai ierastā filozofiskā un psiholoģiskā tvērumā, bet 

arī eksakti - matemātiski, fizikāli, ķīmiski, bioloģiski, ekoloģiski utt. Ja dzīvojat 

pārgalvīgā vīzijā, ka literatūrā visu esat jau piedzīvojuši, tad ko šādu tomēr vēl 

nebūsiet sastapuši un, ja pietiks uzcītības, pacietības un atvērtības izlasīt, nekad 

arī neaizmirsīsiet. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv


 

Zane Krēsliņa. Man, lūdzu, espreso, kruasānu un laimīgu dzīvi! 

 

 

Anotācija: 

 
Lilijai ir viss, ko varētu vēlēties - darbs, mīlošs vīrs un drošība, tomēr viņa nejūtas 

laimīga. Lilija apšauba savu laulību, darbs nav sapņa piepildījums un psihoterapijas 

dīvānā pavadīts vairāk laika, nekā gribētos atzīt. Taču kādu dienu zīmīga sapņa 

iespaidā Lilija izlemj aiziet no darba un doties uz Franciju. Tur viņa nonāk pie 

negaidītām atbildēm par sevi, laimīgu dzīvi un attiecībām. Lilija ne tikai apgūst 

izslavētās franču virtuves noslēpumus, bet arī mācās pārvarēt šaubas un 

uzdrīkstēties noticēt. Tomēr - vai viņa būs gatava pārmaiņām, ko šis ceļojums atnesīs? Grāmata, kas 

mudinās sakravāt koferus un doties ceļā! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

 
 

Sandra Krūmiņa. Zvaigžņu dārzi 

 

 

Anotācija: 

 
Elga strādā observatorijā par šovu vadītāju, vislabprātāk atpūšas mežos un 

nekādiem māņiem netic. Tomēr pēc naksnīgas pastaigas pa purvu viņai no prāta 

neiziet kāds spokains, šķietami parasts nokaltis koks. Brīžiem liekas: tas viņu gluži 

vai vajā. Gatavojot šovu par senlatviešu debesu mītiem, Elga uzzina, ka folklora 

glabā daudz nezināmā - stāstus, kas senčiem izskaidroja pasauli, simbolus, kas 

mierināja grūtībās un brīdinājumus uzmanīties veļu valstības tuvumā. Nav viegli 

tam visam noticēt, taču notikumi ap Elgu kļūst arvien baisāki, un nav atliek cerēt - folklorā būs 

atrodams arī glābiņš... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


Dace Judina. Maskas 

 

Anotācija: 

 
Fotogrāfs Ikars Vilde saņem unikālu piedāvājumu – miljonāra Janusa Krupska 

eksperimentam gadu fotografēt cilvēkus, lai atklātu viņu īsto seju – bez naudas, 

varas un sociālā statusa maskām. Paša pagātnes drausmie rēgi mudina Krupski 

cīnīties ar pērkamiem politiķiem un finansēt medicīniskus pētījumus smagu slimību 

ārstēšanai. Bet kā viņš saistīts ar Ikara ģimenio Un ko tādu nofotografējis Ikars, 

kurš pēc smagas avārijas attopas slimnīcā Sastiķēts pa gabaliņiem, atsaukts no 

viņpasaules, viņš guļ baltā palātā, pieslēgts aparātiem, pilnībā izolēts no cilvēkiem. Zāļu, pārlieto 

asiņu vai Krupska projekta iespaidā Ikars aizmiegot ikreiz iekļūst laika cilpā un tiek iemests vietās un 

notikumos, kam ir kāds sakars ar maskām. Aiz katras no tām – viņš pats, Ikars. Laiktelpā, kur, 

atrāvies no ķerrmeņa, lidinās viņa gars, Ikars satiek tos, ar kuriem dzīves laikā nav nokārtotas 

attiecības. Vai viņam ļaus atgriezties! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 
 

Ketrina Volša. Iemīlēties Ziemassvētkos 

 

 

Anotācija: 

 
Viņiem bija tikai jāpaspēj uz lidmašīnu, nevis jāiemīlas... Mollijai un Endrū ir 

tradīcija Ziemassvētkos kopā lidot no Čikāgas uz Dublinu. Starp viņiem nekad nav 

bijušas romantiskas jūtas - viņi ir tikai draugi, kas jau desmito gadu grasās 

lidmašīnā kopā pavadīt septiņas stundas, dzerot ne pārāk labu vīnu un izrunājot 

visu, kas gada laikā noticis. Mollijai Ziemassvētki nešķiet nekas īpašs, bet Endrū 

tos nevar iedomāties bez tematisko džemperu nēsāšanas un ģimenes kopā būšanas. 

Tādēļ, kad kopīgo lidojumu apdraud sniega vētra, Mollija ir apņēmības pilna draugam palīdzēt. Taču 

viņa nezina, ka Visumam ir citi plāni un, cīnoties ar sniegu, abi draugi viens otru ieraudzīs citā 

gaismā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

  

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv


Elke  Šveicere. Ziemassvētku runcis 

 

Anotācija: 

 
Veiksmīgajai juristei Laurai, kura nekad nav vēlējusies mājsaimnieces lomu, 

negaidīti nākas parūpēties par trim māsas bērniem. Sākotnēji Laura ir pārliecināta, 

ka netiks ar uzdevumu galā, taču, tā kā viņa māsas bērnus ļoti mīl, Laura ir 

apņēmusies darīt visu, lai tiem dotu vislabākās mājas. Un, it kā jau nebūtu gana 

grūti, visam pa vidu vēl pieklīst mazs runčuks, un arī jaunais kaimiņš sāk sagādāt 

pamatīgas galvassāpes. Taču tad viss mainās, un drīz vien tik ļoti pragmatiskā 

Laura saprot, ka Ziemassvētku brīnums tik tiešām pastāv. Brīnišķīgs Ziemassvētku romāns, kas ļauj 

noticēt mīlestībai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

Sofija Ērvina. Bagātnieka medību rokasgrāmata lēdijai 

 

 

Anotācija: 

 
Kitijai Talbotai ir vajadzīga nauda. Pareizāk sakot, viņai ir vajadzīgs bagāts vīrs. 

Tas ir laiks, kad tikai vīriešiem ļauts pašiem tikt pie bagātības. Tā kā ir atlikušas 

vien divpadsmit nedēļas, līdz Kitija un viņas māsas zaudēs savas mājas, vienīgā 

iespēja izdevīgi apprecēties ir Kitijas iekļaušanās Londonas turīgo aprindu 

sabiedriskajā dzīvē. Lai realizētu savu mērķi, viņai nāksies izmantot visu sev 

piemītošo izmanību.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


Tommi Kinnunens. Nožēlu neizteica 

 

Anotācija: 

 
"Drošībā viņas bija tikai iedamas, un tomēr šķita, ka ik solis ved tuvāk iznīcībai." 

1945. gada agrā pavasarī no gūstekņu nometnes Norvēģijā cauri nodedzinātajai 

Lapzemei uz mājām iet piecas somietes, kas, vāciešiem atkāpjoties no Somijas, 

aizgājušas tiem līdzi. Otrais Pasaules karš rit uz galu, un tas, kas vēl nesen ticis 

atzīts par labu, nu jau ir pārkāpums un grēks. Kādas miera laikā izskatās izvēles, 

kas izdarītas ārkārtas laikā? Kāda ir atgriešanās, ja nav skaidrības par to, kas 

sagaida? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Kadzuo Išiguro. Klāra un Saule 

 

Anotācija: 

 
No savas vietas veikalā Klāra - ar izcilām novērotāja spējām apveltītais Mākslīgais 

draugs - uzmanīgi vēro tos, kuri ienāk veikalā, un tos, kuri paiet tam garām. Viņa 

joprojām cer, ka pavisam drīz kāds pircējs izvēlēsies tieši viņu. Un, kad beidzot šī 

iespēja rodas un dzīves apstākļi mainās, Klāra sastopas ar daudziem, iepriekš 

nepieredzētiem izaicinājumiem un cilvēku mainīgo dabu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


 

 

Pjērs Jaravāns. Paliek tikai ciedri 

 

Anotācija: 

 
Samīrs uzauga Vācijā, taču viņa sirds vienmēr piederējusi Libānai - skaistajai, 

noslēpumainajai dzimtenei, par kuru bērnībā tik daudz stāstīja tēvs. Taču pirms 

divdesmit gadiem tēvs no viņa dzīves negaidīt pazūd gluži kā kāds paša 

noslēpumaino leģendu varonis, atstājot daudz neatbildētu jautājumu. Samīrs 

beidzot ir gatavs noskaidrot patiesību un dziedēt traumas, tāpēc dodas ceļojumā, 

kas savienos tagadni un pagātni un izvedīs viņu cauri sarežģītai un sašķeltai valstij. 

Vienīgās norādes ir veca fotogrāfija somas kabatā un tēva stāsti, kuri izrādīsies daudz patiesāki un 

bīstamāki, nekā viņš jebkad uzdrīkstējās domāt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

Kārena Vaita. Māja Pritēnijstrītā 

 

Anotācija: 

 
Lai arī Nolai Trenholmai pašai nepiemīt paranormālas spējas, viņa ir pietiekami ilgi 

dzīvojusi līdzās ekstrasensiem, lai spētu atpazīt garu klātbūtni, un nesen iegādātajā 

Jaunorleānas kotedžā neapšaubāmi mīt vismaz kāds pārītis nelūgtu viesu. 

Acīmredzot ir neatrisināti uzdevumi, kas nedod gariem mieru, un ne visi no viņiem 

ir labdabīgi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Simona Ārnstede. Visu vai neko 

 

Anotācija: 

 
Leksija Vīkandere strādā reklāmas aģentūrā. Aģentūru tikko pārņēmis jauns 

īpašnieks. Baumo, ka notiks štatu samazināšana. Piektdienas vakarā Leksija dodas 

uz bāru, lai noskalotu nedēļas laikā uzkrāto nemieru. Tur viņa sastop lielisku slikto 

domu novērsēju izskatīga vīrieša personā, ar kuru labprāt paflirtē. Ādams Nīlunds 

ir godprātīgs vīrietis, kurš neielaižas gadījuma sakaros. Viņš vienmēr radis 

koncentrēties uz darbu, bet sieviete uz bāra krēsla līdzās viņam piesaista interesi. 

Protams, tikai līdz brīdim, kad... pirmdienas rītā viņi atkal satiekas – Leksija un viņas jaunais boss 

Ādams. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Maeva Harana. Vasarlaiks 

 

Anotācija: 

 
Džordžīnas laulība irst, un gaidītais atvaļinājums tiek atcelts, taču viņai palaimējas 

izbaudīt brīvdienas nelielā piekrastes pilsētiņā, kur viņa uzaugusi. Viņai jāmēģina 

atšķetināt noslēpumu, kas saistīts ar vērtīgu senlietu nozušanu no muižas 

savrupnama. Palīgā Džīna aicina bērnības draudzenes - Rūtu un Īviju. Spožās 

vasaras vidū viņas peldas, sauļojas un izgaršo kokteiļus, un Džīna aptver, ka 

patiesībā ir ļoti ilgojusies pēc tā visa un ka šī atgriešanās vasarā dara viņu laimīgu. 

Turklāt viņa saskrienas ar Denjelu, kurš pusaudža gados bija bikls un savāds, bet ir izveidojies par 

pievilcīgu vīrieti. Diemžēl problēmas sagādā viņa kaitinošā draudzene. Kamēr Džīna mēģina atklāt 

mistēriju ar senlietām un atbrīvoties no šīs draudzenes, pie apvāršņa jau vīd daudz nopietnāka lieta. 

Būs vajadzīgas daudzas prasmes un pieredze, lai tiktu ar to galā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv


Entonijs Dors. Putnu pilsēta mākoņos 

 

Anotācija: 

 
XV gadsimts. Konstantinopolē dzīvo bārene Anna. Iemācījusies lasīt, bibliotēkā 

viņa atrod kādas senas grāmatas pēdējo eksemplāru - stāstu par Etonu, kurš alkst 

kļūt par putnu un uzlidot līdz paradīzei debesīs. Otrpus pilsētas mūriem pēc 

mājām skumst Omeirs. Viņš ir iesaukts armijā, kura aplenkusi Konstantinopoli. 

Mūsdienas. Leikportas bibliotēkas otrajā stāvā Zīno ar bērniem iestudē 

gadsimtiem seno stāstu par Etonu. Šīs pašas bibliotēkas pirmajā stāvā ir 

iebarikadējies 17 gadus vecais Sīmors, kurš sapņo par labāku pasauli. Nākotne. Starpgalaktiku 

lidaparātā "Argo" uz grīdas sēž Konstance. Atceroties tēva stāstīto, meitene uz papīra strēmelēm 

pieraksta teiksmu par Etonu. Anna, Omeirs, Sīmors, Zīno un Konstance ir sapņotāji un autsaideri, 

kuru dzīves neizbēgami savijas vienā stāstā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

Silvija Moreno-Garsija. Meksikāņu gotika 

 

Anotācija: 

 
Nomaļa muiža pie pamestām raktuvēm. Britu aristokrāti Meksikas kalnos. Un 

tumšs noslēpums... Kad Noēmija saņem mulsinošu vēstuli no māsīcas, kas ar vīru 

un viņa ģimeni mīt nomaļā Meksikas reģionā, viņai uzreiz kļūst skaidrs, ka ar 

māsīcu kaut kas nav kārtībā, un Noēmija nolemj viņu apciemot. Atbraukusi viņa 

saprot, ka te valda pavisam citi likumi, un klīst dažādi baisi nostāsti. Noēmija redz, 

ka māsīca nav savā ādā un viņas vīrs izturas gaužām dīvaini. Sākumā šķiet, ka 

galvenais ir palīdzēt māsīcai, bet drīz vien Noēmija atskārš, ka briesmas un prāta aptumšošanās draud 

arī viņai pašai. Noēmija ir apņēmības pilna palīdzēt māsīcai tikt prom, bet kā lai to izdara, ja māja ir 

apsēsta un to nav iespējams pamest? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

Maikls Konelijs. Melnā kaste 

 

Anotācija: 

 
Pirms divdesmit gadiem Losandželosas nemieru laikā tika nogalināta jauna 

žurnāliste. Toreiz vainīgais tā arī netika atrasts. Izmeklējot nesen notikušu 

slepkavību, Harijs Boss saprot, ka abas lietas ir saistītas - izmantota viena un tā pati 

pistole. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

Metjū Kostello. Čeringemas mistērijas 

 

Anotācija: 

 
Dažas nedēļas pirms Čeringemas svētku koncerta, pašā karstākajā kora 

mēģinājumu laikā, notiek visļaunākais – viena no dziedātājam, Kērstija Kimbola, 

iet bojā. Korim nesen pievienojies bijušais policijas izmeklētājs Džeks. Viņš zina, 

ka ārēji apburošās un mierpilnās pilsētiņas iedzīvotājiem allaž ir pa kādam tumšam 

noslēpumam, tādēļ nav pārsteigts, kad paziņa dalās ar aizdomām par Kērstijas 

nāves patiesajiem apstākļiem... Džekam un Sārai noziegumu risināšana padodas 

vēsā angļu mierā - lai notiktu, kas notikdams, viņiem vienmēr atradīsies laiks tasītei patiesi labas 

tējas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


Bērnu literatūra 

 

 

Aino Havukainena. Tatu un Patu ērmīgie izgudrojumi cauri laikiem 

 

 

Anotācija: 

 
Brāļi Tatu un Patu dzīvo Ērmotnē, kur visu dara citādi nekā pie mums. Tāpēc 

viņi aizrautīgi pēta mūsu pārsteidzošo pasauli, šoreiz – izgudrojumu vēsturi. 

Zēniem šķiet, ka, radot dažādas ierīces, būtu lieti noderējuši arī ērmotniešu 

prāti. Kā gan cilvēki varējuši iztikt bez pagalma bumbas vai saliekamā 

imperatora? Grāmata iepazīstina ne tikai ar Tatu un Patu atjautīgajiem rīkiem, 

bet arī ar īstiem vēsturiskiem izgudrojumiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

 

 

 

Johanna  Šaible. Reiz bija un reiz būs 

 

Anotācija: 
 
Bilžu grāmata "Reiz bija un reiz būs", kas veltīta "rītdienas pieaugušajiem un 

vakardienas bērniem", mūs aizved ceļojumā cauri laikam - kā izlidojot cauri 

miljoniem gadu. Tā sākas senā pagātnē, pa vidu sasniedz tagadni un tad ar 

saviem jautājumiem ved mūs nākotnē. Šis ceļojums vizuāli attēlots unikālā 

veidā: grāmatas lappuses kļūst mazākas, kad tuvojamies tagadnei, lai atkal kļūtu 

lielākas, kad virzāmies nākotnē. Pirms miljardiem gadu veidojās zemes virsma. 

Pirms vairākiem tūkstošiem gadu cilvēki uzbūvēja ko patiešām lielu. Pirms mēneša vēl bija rudens. 

Cikos tu celsies rīt no rīta? Kā tu nākamgad svinēsi dzimšanas dienu? Kādu nākotni tu vēlies? 

Grāmata liek domāt plašā mērogā, sasaistot sevi un savu personisko, tuvo apkārtējo pasauli, ar visu 

zemeslodi, dabas un cilvēku eksistenci kopumā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

 

 

mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv


Konstance Dropa. Kad iestājas tumsa 

 

Anotācija: 

 
Izzinoša grāmata bērniem no 2 līdz 4 gadiem. Grāmata sniegs atbildes uz 

visdažādākajiem jautājumiem: Kad pienāk nakts? Kāpēc man jāguļ? Ko var 

redzēt tumsā? Kurš vēl guļ? Kas naktī notiek dārzā? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, 

Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@svente.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

Andrea Erne. Viss par ugunsdzēsību 

 

Anotācija: 
 
Bērni uzdod neskaitāmus jautājumus. Kādi ir ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta pienākumi? Kā kļūt par ugunsdzēsēju? Kā man rīkoties ārkārtas 

situācijā? Kur vēl palīdz ugunsdzēsēji glābēji? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

 

Holly Berry-Byrd. Svinam 

 

Anotācija: 
 
Paver atlokus, lai uzzinātu ko vairāk par Ziemassvētku vecīti, viņa darba 

gaitām un ikdienu! Grāmatiņa papildina bērna vārdu krājumu un attīsta 

sīko motoriku. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., 

Augšdaugavas novads, tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


 

Sems Teplins. 101 optiskā ilūzija 

 

Anotācija: 

Laipni lūdzam brīnišķīgajā optisko ilūziju pasaulē! Ilūzija, kas redzama 

zīmējumā, ir kā burvju triks – domājam, ka redzam vienu, bet pēkšņi izrādās, ka 

gluži ko citu. Šajā aizraujošajā grāmatā gan bērni, gan pieaugušie atklās 101 

veidu, kā šķietami vienkāršs zīmējums spēj radīt acu apmānu. Izdevums 

noderēs skolēniem vizuālās mākslas stundās, mākslas skolu audzēkņiem un 

viņu pedagogiem, kā arī visiem tiem, kas vēlas pārliecināties, ka ne vienmēr var 

ticēt tam, ko redz. Ar šo grāmatu kopā izdosies pavadīt daudz jauku brīžu, turklāt tā arī būs lieliska 

dāvana. Ikreiz, atverot šo grāmatu, esiet gatavi brīnumam, un jūs atklāsiet pārsteidzošākās jebkad 

radītās optiskās ilūzijas! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

 

 

 

Ceļvedis meitenēm gandrīz par visu 

 

Anotācija: 

Praktiski padomi meitenēm un pusaudzēm, kā labāk izprast sevi, savas emocijas, 

organisma reakcijas un apkārtējo pasauli. Stress. Hormoni. Skola. Sociālie 

mediji. Pusaudža vecumā tik daudz ar ko ir jātiek galā. Šajā grāmatā pastāstīts par 

to visu: par labo, par slikto un arī mazliet dīvaino. Šis ir patiesi izsmeļošs ceļvedis 

gandrīz pusaudzēm. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 
 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


 

Ceļvedis zēniem gandrīz par visu 

 

Anotācija: 

Praktiski padomi zēniem un pusaudžiem, kā labāk izprast sevi, savas emocijas, 

organisma reakcijas un apkārtējo pasauli. Stress. Hormoni. Skola. Sociālie 

mediji. Pusaudža vecumā tik daudz ar ko ir jātiek galā. Šajā grāmatā pastāstīts par 

to visu: par labo, par slikto un arī mazliet dīvaino. Šis ir patiesi izsmeļošs ceļvedis 

gandrīz pusaudžiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

 

 

 

 

Minecraft 

 

Anotācija: 

Uzzini, kā "Minecraft" vidē projektēt, būvēt un pārveidot vairāk nekā 20 nelielus 

objektus - gan raķeti un raktuvju vilcienu, gan gaisā uzbūvētu namiņu, bāku, 

velkoni un pat parkūra trasi. Detalizēti norādījumi, dažādas viltības un padomi 

palīdzēs apgūt jaunus paņēmienus, kā arī izkopt jau esošās iemaņas. Grāmatas 

mērķis ir veicināt radošumu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


Inese Zandere. Vai grāmatai ir knābis? 

 

 

Anotācija: 

 
"Vai grāmatai ir knābis?" ir Ineses Zanderes un Rūtas Briedes bilžu grāmata 

pirmsskolas vecuma lasītājiem. Grāmata tapusi īpaši "Grāmatu startam" - 

lasīšanas veicināšanas programmai 3–4 gadus maziem bērniem. Tā mudina 

vecākus un bērnus iepazīt bibliotēkas un izpētīt grāmatu pasauli. Kopā ar 

grāmatas galveno varoni pūčulēnu Elmāru, viņa draugiem un bibliotēkas Pūci 

mazie lasītāji uzzina, pa kurām durvīm ieiet grāmatā, vai bildes prot stāstīt, vai 

grāmatās dzīvo skudras, un, protams, arī to, vai grāmatai ir knābis. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

Žebers. Ejas un asakas 

 

Anotācija: 
 
Dzejoļu un īspasaku krājums "Ejas un asakas" rok ejas uz pārsteigumiem 

ikdienišķās lietās un tajās kā noslēpušos asaku atrod pasaules aizkustinošo 

absurdumu. Tas varētu būt eksperiments vai treniņš dažāda vecuma lasītājiem, lai 

pārbaudītu, kāds ir viņu pašu skatpunkts, un izmēģinātu iespēju paskatīties uz to 

pašu lietu vai notikumu no cita punkta, kaut vai izlasot kādu vārdu no otra gala un 

atrodot situācijai jaunu nozīmi. Žebera asprātīgais, tiešais stils, kuru virza ziņkāre 

un uzdrošināšanās, ir ļoti tuvs bērnam saprotamajam pasaules izzināšanas veidam - spēlei, un brīvs 

tiklab no pedagoģiskām, kā estētiskām bērnu literatūras klišejām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv


Agnese Reķe. Mikaušu grāmata 

 

 

Anotācija: 

 
"Mežā un Purvā, īpaši rudenī, var notikt itin viss. Nav izslēgts, ka tas būs ceļš - 

īsāks vai garāks, plānots vai neplānots -, taču viennozīmīgi TAS atklās par 

mums to, ko iepriekš neesam pat nojautuši. Vienalga, vai esam Meža dīvainīši 

vai Purva briesmonīši, vai vispār no kaut kādas Galvaspilsētas. Un nebūs 

svarīgi, kas esi tu - sieru mīlošs Mikausis vai skolotājs Plikausis, pati labākā 

apkopēja pasaulē Vilma vai kriminālā ekselence. Svarīgi būs iet un piedzīvot." 

Grāmata vēsta par iztēles uzburtu meža un purva radījumu dēkaino dzīvi, kurā ir daudz paralēļu ar 

realitāti. Grāmatā savijas piedzīvojumu stāsts, detektīvlīnija un sadzīves ainiņas no bērna un 

pieaugušo skatpunkta. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Inese Valtere. Domājamās pasakas ģimenei 

 

 

Anotācija: 
 
Pasaule, kurā ieaicina stāstniece Inese Valtere, ir labestīga, sirsnīga, 

cilvēciska ģimenes pasaku pasaule, kurā viss ir dzīvs un saistīts, kurā 

notiek brīnumi un pavisam ikdienišķi notikumi, kurā mācāmies dzīvot 

spilgti un draudzīgi, drosmīgi un pateicīgi, labvēlīgi un patiesi. Taču 

kaut kas ir mainījies — pasaku pasaulē ir izvirdis brīnumains, pārsteidzošs un rosīgs jautājumu 

avotiņš. Tas uzburbuļo: domā, kā pasaka varētu atrisināties! Tas urdz: prāto, kurš ceļš visiem sniegs 

lielāko labumu! Tas čalo: spried un radi pats, tu esi brīnišķīgās pasaku pasaules daļa! Priecīgiem 

atklājumiem un skaidrām domām bagātu lasīšanu! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


Zane Zusta. Ucipuci domā ārpus kastes 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata stāsta par rotaļu pūcīti Ucipuci un ir grāmatas "Ucipuci meklē 

mājas" sērijas turpinājums. Šoreiz pūcītes piedzīvotie notikumi norisinās 

mājās, jo Ucipuci ir laimīgi atgriezusies pie sava drauga - puisēna Kriša. 

Ucipuci no rīta paliek viena mājās un netīšām iekrīt milzīgā kartona kastē, 

ko tur pēc spēlēšanās atstājis Kriša brālis. Viņa sastop mājiniekus, par kuru 

eksistenci nebija pat nojautusi… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novads, tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 
 

Ida Mlakara Črniča.  Tepat kaimiņos dzīvo meitene 

 

 

Anotācija: 
 
Tepat kaimiņos dzīvo meitene, kura nav tāda kā mēs. Viņai nav blondu cirtu, 

nav skaistas kleitas un rožaina ponija. Viņa nemaz nelīdzinās princesei. 

Neviens ar viņu negrib runāties un spēlēties, neviens viņu neaicina ciemos, 

neviens viņu pat lāgā nepamana un neatceras, kā viņu sauc. Viņai nav draugu. 

Kad septembrī pēc vasaras brīvlaika viņa neatnāk uz skolu, nevienu neinteresē, 

kur viņa ir palikusi. Bet viņas skolas skapītī ir mape ar brīnumskaistiem 

zīmējumiem – vienā viņa uzzīmējusi sevi kā princesi. Un ja nu viņa īstenībā bija princese? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 
 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Anastasija Volhovska. Melleņu lācis 

 

 

Anotācija: 

 
Ja labi pacenšas, ik dienu var pārvērst svētkos. Melleņu lācis ar prieku kļūs par 

jūsu labāko draugu un atgādinās, ka garastāvokli uzlabo gan šļūkšana no 

slidkalniņa, gan krāsaina varavīksne debesīs, gan grāmata – atliek tikai to atvērt, 

un sākas brīnumi... Melleņu lācis dāvā visiem sapņotājiem šo kalendāru, kas ļaus 

piepildīt ikdienu ar interesantām nodarbēm, radīs gaišu noskaņojumu un arī 

atklās noslēpumus. Piemēram, kurā dienā vislabāk stāstīt pasakas par pīlēm vai 

pētīt leduspuķes, kādu džemperi vilkt mugurā Oranžā noskaņojuma dienā, kā pareizi sasaukt mājup 

gājputnus un ko darīt Īkšķu virpināšanas dienā? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

 
 

Māja Lunde. Saules sargātāja 

 

 

Anotācija: 
 
Lilijas dzīvē ir pienācis laiks starp bērnību un jaunību. Viņa mainās, taču 

daba ap viņu ir tāda, kā bijusi vienmēr. Lilijai ir tikai vāras atmiņas par sauli, 

un pasaule, kuru viņa pazīst, ir lietaina un tumša. Slapjajā zemē nekas neaug, 

neviens stādiņš nejūtas labi mūžīgajā puskrēslā. Lilija ir bārene un dzīvo 

kopā ar savu vectēvu, kas apgādā ciemu ar dārzeņiem. Kādu dienu viņš 

aizmirst savu pusdienu maizi, un, aizskrējusi viņam nopakaļ uz siltumnīcu, Lilija atklāj kaut ko tādu, 

kas mainīs visu. Viņa ierauga slepenu taciņu, kas ved uz mežu, kur bērni nedrīkst staigāt. Taču 

ziņkārīgā Lilija nav tāda kā citi, viņa apspiež bailes un dodas prom pa taku. Aiz tumšajiem koku 

stumbriem ir cita, ziedoša pasaule. Tā ir kā liela pasaka. Lilijai būs jāsaskaras ar savām lielākajām 

bailēm, taču viņa atradīs arī mīlestību un prieku - un cerību uz pavasari. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

 

mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


 

Kairi Looka. Pija Prjaņika un vārdēdis 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata stāsta par meiteni Piju Prjaņiku, kas sāk mācīties 1. klasē. Pirmajā 

skolas dienā noskaidrojas, ka klasē notiek kaut kas dīvains: uz sienas parādās 

violetas pēdas, no kalendāra pazūd dažas fotogrāfijas, bet skapī, kur glabājas 

ābeces, atskan dīvaini trokšņi. Vēlāk no ābecēm, tāfeles un grāmatām pazūd burti 

un vārdi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

Skrudalienas pagasta Silenes bibliotēka –Skolas iela 6, c.Silene, Skrudalienas pagasts, 

Augšdaugavas novads, tālr. 27176793, e-pasts: biblioteka@skrudaliena.lv 

 

 
 

 

 

Anna Rūnija. Anna no "Zaļajiem jumtiem" 

 

 

Anotācija: 
 
Brālis un māsa – Metjū un Marilla Katberti – nolemj adoptēt bērnu, lai viņiem 

būtu palīgs saimniecībā. Taču, par lielu pārsteigumu Metjū, vilciena stacijā 

gaida nevis puika, bet dūšīga meitene! Viņš drīz vien iemīļo atjautīgo un runīgo 

Annu, un Katberti nolemj meiteni paturēt. Dzīvodama "Zaļajos jumtos", Anna 

Šērlija iegūst gan draugus, gan nelabvēļus. Vai mazā bārene spēs savaldīt savu 

spēcīgo raksturu un neiekulties nepatikšanās? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@skrudaliena.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Toms Flečers. Ziemsvētkuzaurs un nerātnais saraksts 

 

 

 

Anotācija: 

 
Jūs jau zināt, kas ir Nerātnais saraksts, vai nei Nu, šogad tajā ir iekļuvuši šādi 

bērni: Ronijs Riekstkodis, kurš diemžēl ir liels palaidnis; Ērika Prīze, kas nespēj 

pieskarties vienam konkrētam dārzenim; Mārvins Džonsons, kurš reiz bija labākais 

lielais brālis pasaulē… un Viljams Tuntulis – zēns, kurš izglāba Ziemassvētkus… 

divreiz! Un vēl daudzi, daudzi citi bērni, kuru dēļ Nerātnais sarkasts ir kļuvis smagāks par Rātno un 

tāpēc nu ir apdraudēta pati Ziemassvētku un Ziemassvētku vecīša pastāvēšana! Taču Ziemsvētkuzaurs 

ir atgriezies, un viņš dodas apbrīnojami pārdrošā misijā, lai palīdzētu bērniem no Nerātnā saraksta 

kļūt… rātniem! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 
 

Muminielejā atnāk Ziemassvētki 

 

 

Anotācija: 
 
Kādā decembra rītā Muminu ģimenes ziemas miegs tiek pārtraukts. Ārā pasaule 

ir pārvērtusies: visu Muminieleju klāj savāds baltums, svilpastes un murmuļi 

visur steidzas ar ēdienu un saiņiem. Viņi satraucas par kaut ko, kas ir ceļā uz 

Muminieleju. Tas šķiet gan mistisks, gan bīstams, un to sauc - Ziemassvētki! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx 

 

 

 

 

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx
https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx

